
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 августа 2021 года № 572-пп

Иркутск

О внесении изменений в приложение § к региональной адресной 
программе Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на 

территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 5 к региональной адресной программе 
Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории 
Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым 
до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах», утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 1 апреля 2019 года№  270-пп, следующие 
изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 1 после слов «жилое помещение» дополнить словами 

«(долю в праве собственности на жилое помещение)»;
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) приобретенное (построенное) жилое помещение оформлено в 

собственность гражданина (общую долевую собственность, общую 
совместную собственность, участником которой является гражданин) или 
стороной договора участия в долевом строительстве (договора об уступке, 
договора строительного подряда) является гражданин.»;

2) дополнить пунктом 4 1 следующего содержания:
«41. В соответствии с настоящим Порядком допускается приобретение 

(строительство) гражданами с использованием субсидии двух и более жилых 
помещений, если изымаемое жилое помещение находится в общей долевой 
собственности, и граждане соответствуют условиям, установленным пунктом 
3 настоящего Порядка.»;

3) подпункт 3 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«3) договор купли-продажи жилого помещения (доли в праве 

собственности на жилое помещение), на которое (которую) в установленном 
законодательством порядке зарегистрирован переход права собственности к 
гражданину, с указанием реквизитов счета продавца (далее -  договор 
купли-продажи жилого помещения), договор участия в долевом строительстве



2

либо договор об уступке, зарегистрированные в установленном 
законодательством порядке, с указанием реквизитов счета застройщика либо 
счета эскроу и документ, подтверждающий уведомление застройщика о смене 
участника долевого строительства, -  в случае использования субсидии на 
приобретение жилого помещения или уплату первоначального взноса;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

